
Program kongresu:
Pátek 26. Ol. 2007 (Aula)

10.00- 10.30 slavnostní zahájení
10.30-10.55 předsedající M. Franců, A. Pospíšilová

Zpráva o ČSLR
M. Franců, J. Stryja

Hojení 21
Z. Kučera

10.55-11.00 přestávka
11.00- 12.45 předsedající L. Veverková, B. Jelínková

Obväzy s aktívnym uhlím a ich širšie využitie v rôznych medicínskych odbo
roch / s. 75
H. Zelenková, J. Stracenská
DOST- Dermatovenerologické oddělení sanatomího typu, Svidník, Slovenská republika

Infekce v ráně, kdy ATB ano a ne / s. 72
L. Veverková1, M. Kábela1, R. Tejkalová2, J. Korbička1, J. Kratochvílová3 
4. Chirurgická klinika; Mikrobiologický ústav; 3Hygienické oddělení 
LF MU a FN u sv. Anny, Brno

Vliv bakterií na hojení ran a správný postup léčby / s. 47
L. G. Ovington 
Sommervile, New Jersey, USA

Cytotoxicita stříbra -  co nového v této problematice? / s. 42
R. Litvik, Y. Vantuchová 
Kožní oddělení, FN Ostrava

Vacuum-assisted closure v léčbě chirurgických infekcí v kardiochirurgii / s. 70
M. Šimek1, L. Ječmínková1, P. Němec1, B. Zálesák2, P. Gráfová1, R. Hájek1 
'Kardiochirurgická klinika, LF UP a FN Olomouc; 2Odděleníplastické a estetické chirurgie, 
LF UP a FN Olomouc

12.45-13.00 přestávka
13.00- 14.30 předsedající M. Franců, A. Kulakovská

Role nutričního terapeuta v multidisciplinárním týmu při léčbě dekubitů / s. 63
T. Starnovská
Oddělení klinické výživy a Centrum výživy, Fakultní Thomayerova nemocnice, Praha



Program V. celostátního kongresu ČSLR

Komplexní přístup к hojení ran / s. 61
L. Sobotka
Klinika gerontologická a metabolická, LF UK a FN Hradec Králové

Vliv stavu výživy a nutriční intervence na vznik a hojení dekubitů / s. 55
V. Pospíšil
Interní oddělení, Lužická nemocnice, Rumburk

Využití systému FlexiSeal při průjmovitých onemocněních jako řešení léčby 
defektů v oblasti sakra, profilaxe / s. 30
J. Hopper
Ickenham, Velká Británie

V.A.C. při léčbě rozsáhlých defektů / s. 26
M. Franců, E. Trupar, P. Šin
Klinika rekonstrukční chirurgie a popálenin, FN Brno-Bohunice

14.30- 15.00 oběd
15.00-16.20 předsedající L. Brož, M. Melicharová

Přednemocniční zajištění popáleného pacienta / s. 72
C. Švecová, Z. Kapounková, L. Brož
Klinika popáleninové medicíny, 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha

Nejnovější pokroky v operativní péči o rány a popáleniny: postup používaný 
v Univerzitní nemocnici v Gentu / s. 49
A. Pirayesh
Oddělení plastické rekonstrukční chirurgie, University Hospital Gent, Belgie

Užití xenomatrix v klinické praxi / s. 19
J. Bláha
Klinika popáleninové medicíny FN Královské Vinohrady, Praha

Peroperační a pooperační péče o dermoepidermální autotransplantáty / s. 64
R. Ston
Chirurgická klinika, 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha

Termický úraz jako příčina vzniku Foumierovy gangrény / s. 20
L. Brož, Z. Kapounková, I. Pafčuga , C. Švecová
Klinika popáleninové medicíny, 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha

16.20-16.30 přestávka
16.30- 17.55 předsedající D. Diamantová, L. Šeflová

Kazuistiky hojení Charcotovy osteoarthropatie pomocí různých odlehčova- 
cích pomůcek / s. 71
V. Šindelářová, V. Fejfarová, M. Křížová, A. Jirkovská 
Podiatrická ambulance, Centrum diabetológie, IKEM, Praha



Program V. celostátního kongresu ČSLR

Prevence syndromu diabetické nohy se zaměřením na mykózy / s. 38
M. Křížová, V. Fejfarová, A. Jirkovská 
Centrum diabetológie, IKEM, Praha

Diagnostika ICHDK pomocí transkutánního kyslíku / s. 48
D. Pichlerová, A. Jirkovská 
Centrum diabetológie, IKEM, Praha

Hranice chirurgické revaskularizace kritické končetinové ischémie / s. 46
K. Novotný
Kardiovaskulární klinika, FN Motol, Praha

Angioplastika bércových tepen u starších nemocných s ischemickými de
fekty / s. 34
R, Janoušek1, J. Hájek1, T. Daněk2, J. Pavlíčková3, A. Matějková3, H. Poláková3 
*flTG oddělení; 2Chirurgická klinika; 3Interní klinika, Geriatrické centrum, Krajská nemoc
nice, Pardubice

Hojenie rany u diabetika s defektom v mieste pahýľa po amputácii predkole
nia -  kazu is tiká / s. 64
J. Stracenská, H. Zelenková
DOST-Dermatovenerologické oddělení sanatorního typu, Svidník, Slovenská republika

Algoritmus převazu defektů v terénu diabetické nohy / s. 22
R. Čech1, J. Vosáhlo2
’Chirurgické oddělení, Nemocnice Jihlava; 2Ortopedické oddělení, Nemocnice Jihlava 

17.55-18.00 přestávka
18.00-19.00 předsedající J. Stryja, H. Pekárková

Advanced Wound Recovery, zkušenosti ze stáže v Centru hojení ran v Bos
tonu / s. 60
V. Slabáková
Kožní oddělení, Krajská nemocnice Pardubice

Krásne telo ?...!/ s. 76
H. Zelenková, J. Stracenská
DOST -  Dermatovenerologické oddělení sanatorního typu, Svidník, Slovenská republika

Když dva dělají totéž, není to vždy totéž / s. 67 
J. Stryja
Centrum cévní a miniinvazivní chirurgie, Nemocnice Podlesí a. s., Třinec

Ambulantní léčba kožních defektů -  vlastní zkušenosti / s. 43
V. Nerad
Klinika gerontologická a metabolická, FN Hradec Králové



Program V. celostátního kongresu ČSLR 

Pátek 26. Ol. 2007 (Posluchárna A2)

11.10-12.45 předsedající A. Pospíšilová, M. Koutná

Týmová spolupráce -  základ péče o nemocného s chronickými ranami / s. 27
L. Gavlasová
Kožní oddělení, FN Ostmva-Poruba

Vliv výživy na hojení chronických ran
K. Janková, J. Radová
Chirurgické oddělení, Nemocnice Přerov

Celkové faktory nezbytné pro hojení chronických ran / s.21
E. Brtníková, M. Štefková 
Chirurgické oddělení I., Nemocnice Jihlava

Edukace pacientů v ambulanci chronických ran / s. 35
A. Kabátková
Traumatologie, Nemocnice Jihlava

Zkušenosti s hojením ran vlhkou terapií v LDN, aneb jak to vidíme my a naši 
pacienti / S.32
R Hyksová
Odborný léčebný ústav Albertinum -  LDN, Zamberk

Vlhké hojení ran z pohledu praxe na standardním oddělení / s. 58
I. Sárkoziová, I. Kanive
Chirurgická klinika, Masarykova nemocnice, Ústí nad Labem

Ošetrovateľská starostlivosť o pacienta po reoperácii (kazuistika) / s. 26
Z. Dluhá
Chirurgická klinika, 2. LF UK a Ústřední vojenská nemocnice, Praha

Léčba posttraumatické rány po otevřené fraktuře levého bérce / s. 39
J. Laubeová, E. Veselá
Oddělení ARO, Oblastní nemocnice, a.s., Mladá Boleslav

Komplikace TEP kolene
R. Grymová
Ortopedická klinika, FN Bulovka, Praha 

12.45-13.00 přestávka
13.00-14.20 předsedající I. Bureš, Z. Šemberová

Druhy ran u hemodialyzovaného pacienta
Ošetření chronické rány u pacienta zařazeného do dialyzačnflio programu / s. 19
K. Bečanová, R. Procházková
Interní oddělení. Nemocnice Strahov, Praha


